Item Thome de Barri, presb. Glasguens. dioc., mag. in art. [de can. in eccl. Aberdonens.].

Item Conrado Puller de Rutershoven, mag. in art., parato ad bacallariatum in med., Argentinens. dioc.

Item Guillermo de Maresco, presb. Sagiens. dioc., in jure can. per tres annos Parisius studenti, notario Universit. Paris.

Item Symoni de Creche, cler. S. Andree dioc., mag. in art., provecto in jure can. [de can. in eccl. Dunkeldens.].

[17]

Fiat pro omnibus. G. — Sine alia lectione. — Fiat. G. — Dat. Fundis quintodecimo kal. Decembris, anno primo<sup>3</sup>.

*Finis Rotuli Universitatis Parisiensis.*

Reg. Vat. Suppl. Clementis VII, an. 1, p. 5, fol. 185. — In eo rotulo Nat. Anglicane panca nomina inseruntur, quia plurimi ex illa natione (ut notatur in documentis, quae in *Lib. nat. Anglic.* edemns), et quidem Alemani, minime partes Clementis VII sequi voluerunt. Non solum in isto *rotulo coronacionis seu primo*, immo et postea Alemani sunt rari.

1. Vid. ad sequentes in *Auctar. Chartul. Univers.*, I. — 2. An. 1377. Vid. n<sup>o</sup> 1415. — 3. Hanc temporis notam papa ipse praescripsit, nam « ordinavit de omnibus rotulis studii Paris., quod magistri in theologia habeant datam xv kal. Decembris anno i », et sic de aliis graduatis, ut legitur in Regulis cancellarie dom. Clementis pape VII, n<sup>o</sup> 109, in *Regulae cancellariae Apostolicae*, ed. Ottenthal, p. 114. Anno 1378, Novemb. 14, Clemens VII etiam ordinavit, « quod rotulus Universitatis Paris. preeedat per unam diem in data rotulos aliarum Universitatum », quod an. 1379, Januarii 6, per regentem cancellaria papae significatum est (ibid., p. 90 sq.). Quod utique verum est, nam an. 1380, Martii 30, ordinavit, « quod rotuli studiorum regni Francie, videlicet Tholosani, Andegavensis, Montispesulanus, Caturens., Avinionens.,

datam habent videlicet pro doctoribus et licentiatis xiiij kal. Decemb. an. primo (i. e. 1378, Novemb. 18), pro aliis xij et viij kal. Dec. (21 et 24 Nov. Vid. Reg. Suppl. Clem. VII, an. 1, p. 7, fol. 99<sup>b</sup>). Sic rotulus Paris. (Nov. 17) rotulos doctorum et licent. aliarum Universitatum (Nov. 18) una die praecedebat.

### ROTULI PARTICULARES UNIVERSITATIS PARISIENSIS.

**1434.** « *Rotulus plurium magistrorum, doctorum, licentiatorum, baccal. et scolar. de Universitate Parisiens.* »

*1378, Novemb. 17-22 — 1379, Octob. 28.*

Supplicant sanctitati vestre humiles et devoti oratores vestri plures magistri, doctores, licentiati, bacallarii et scolares diversarum facultatum et nationum infrascriptarum de gremio devote filie vestre Universitatis Parisiensis quatinus sibi speciales gratias facientes .... eisdem dignemini misericorditer providere ac ipsas [supplicationes] beatissima manu vestra signare per « fiat ut petitur », et de bona data....